#### 横浜市記者発表資料



平成 30 年7月 19 日建築局住宅再生課機子区区政推進課

### 持続可能な住宅地推進プロジェクト 磯子区洋光台周辺地区 平成30年8月1日(水)洋光台中央 広場オープニングセレモニー ~建築家 隈研吾氏デザイン監修~

磯子区洋光台周辺地区については、「持続可能な住宅地推進プロジェクト」(環境未来都市推進プロジェクト)(※)の推進地区として、本市とUR都市機構(独立行政法人都市再生機構。以下「UR」という。)が協働しながら、多世代交流やコミュニティ活性化等の取組を行っています。

この度、平成29年春から、魅力的で活気のある駅前地区づくりを図るため、建築家の 隈 研 吾 氏デザイン監修による大規模な広場リニューアル工事を実施していましたが、工事が竣工し、オープニングセレモニーを実施することとなりました。

当日は、ご参加いただいた皆様に楽しく広場のスケール感を体感していただくため、クリエイティ すとうかしゃ ブディレクターの 佐藤可士和 氏デザインのテープで広場を囲み、皆でテープカット等を行います。 なお、当日の取材については裏面の様式にてお申し込み下さい。

#### 【セレモニー概要】

日時:平成30年8月1日(水)9:30~11:00 (受付開始 9:00~)

会場: UR賃貸住宅洋光台中央 広場

神奈川県横浜市磯子区洋光台 3-13

※現地案内図裏面参照。駐車場はございません。お車でお越しの際は近隣の駐車場をご利用下さい。

主催:独立行政法人都市再生機構 東日本賃貸住宅本部

内容:9:30~10:15 竣工記念セレモニー (関係者ご挨拶・テープカット)

10:15~11:00 個別質疑応答 ※個別取材をご希望の場合はお手数ですが事前にお申し付け下さい。

挨拶:建築家 隈 研吾 氏

クリエイティブディレクター 佐藤 可士和 氏 洋光台連合自治町内会 会長 三上 勇夫 氏 独立行政法人都市再生機構 理事長 中島 正弘 氏

横浜市技監兼建築局長 坂和 伸賢

#### 【参考】改修後の広場の様子







※「持続可能な住宅地推進プロジェクト」(環境未来都市推進プロジェクト)とは

地域特性を踏まえ、市民、民間事業者、行政、大学等が連携しながら、地域課題(高齢化対応、子育て支援、医療・介護連携、多世代交流、地域交通、地域エネルギーなど)の解決に取り組み、誰もが安心して暮らし続けられる、持続可能な魅力あるまちづくりを推進するためのプロジェクトです。



#### お問合せ先

 建築局住宅再生課
 担当課長
 竹下
 幸紀
 Tel 045-671-4458

 磯子区
 区政推進課長
 佐藤
 亜希子
 Tel 045-750-2330

## 取材の方専用の申込用紙です。

「団地の未来プロジェクト」洋光台中央広場オープニングセレモニー ご出席確認用紙

■日時:2018年8月1日(水)9:30~11:00(受付開始/9:00~)

■会場:UR 賃貸住宅洋光台中央 広場特設会場

(神奈川県横浜市磯子区洋光台 3-13)

■主催:独立行政法人都市再生機構 東日本賃貸住宅本部



ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご希望をご記入のうえ、7月30日(月)までにFAXにて事務局まで ご返信くださいますようお願い申し上げます。

■FAX番号:

# 03-3571-5380

(いずれかにチェックをご記入ください)

	口ご出席	口ご欠席
■貴社名:		■部署名:
■ご芳名(人数): _		
■ご連絡先 TEL:		
E-mail:	:	
■撮影	ロ スチール	ロ ムービー
■個別取材	口 希望する	口 希望しない
■備考欄 (ご取材に関するご希望	望等ございましたらご記入ください)	UR 1 注
		至大船

記者発表会当日連絡先

団地の未来プロジェクト広報事務局 共同ピーアール/前山(携帯) 090-7490-0744



洋光台駅/ JR 根岸線洋光台駅徒歩 1 分 ※駐車場はございません。